

## نامه سر کشاده از جانب تحصیل کرده های ولسوالی های سرحدی حوزه پامیر بدخشان !

به مقام محترم حکومت وحدت ملی جمهوری اسلامی افغانستان:

از آنجاییکه عالی جنابان رئیس صاحب جمهور ، رئیس صاحب اجرائیه و معاونین محترم شان آگاه و مطلع استند مردمان وساکنین ولسوالی های سرحدی ولایت باستانی بدخشان با وجود فقر اقتصادی ومحصور در کوه های سربه فلک وداشتن راه های دشوار گذر از سطح بلند سواد وفرهنگ مدنیت پذیری برخوردار بوده واز جنگ وخشونت بنا بر فطرت خرد گرایی و صلح جویی خود همیشه در همه احوال دوری جسته وبستر مساعد را برای پیشرفت های اقتصادی، اجتماعی وتحولات دموکراتیک مهیا می سازند. روند انتخابات های گذشته وسال روان درین مناطق بدون دغدغه ودستکاریهای مراجع معین انجام پذیرفته ورای دهندگان به طور خودجوش ورعایت ارزشهای دموکراسی آزادانه به برنامه های که امید مرهم گذاری دردهای شان بود واز صلح وترقی نوید میداد آگاهانه بدون تطمیع وهراس رای دادند و بیصبرانه مانند سایر هموطنان از مقام های منتخب خود امید ها ومطالبات قانونی زیر راانتظار دارند:

### ارتقای کیفیت معارف وتعلیم وتربیه

- از آنجاییکه برای رشد کمی وکیفی معارف درین حوزه فرهنگی بستر مساعد وزمینه های علم دوستی ودانش پروری به سطح بلند موجود است از یک طرف ، از جانب دیگر همین حالا بیشتر از ۳۰ لیسه ذکور واناث و دو موسسه تربیه معلم (دارالمعلمین) دراین ولسوالیها به طور نورمال مصروف آموزش وپرورش میباشند ایجاب مینماید تا یکی ازین دارالمعلمین ها به موسسه تعلیمی بلند تر ومسلكی تر ارتقا یابد تا فارغان لیسه های موجود اعم از پسران ودختران از ادامه تحصیل بی بهره نمانده وبا کیفیت خوبتر به اشتغال جذب شوند.
- دانشگاه خاروغ تاجکستان ودانشگاه آسیای میانه آقاخان که در نزدیکی این ولسوالی ها قرار دارند میتوانند تعداد مستعد فارغان این لیسه هارا با فراهم آوری تسهیلات از جانب وزارت تحصیلات عالی جمهوری اسلامی افغانستان بپذیرند.

- تا سیس دوباتب تخنیکى ومسلکى برأى آن عده شاگردانىکه به تحصیلات عالی راه نمى یابند، با کسب مهارتهای فنى وتخنیکى به آسانى وارد کار میشوند.

### **کار برای جوانان تحصیل کرده بیکار که تعداد شان به صد ها تن میرسد.**

تا کنون به نسبت فساد وتبعیض در ادارات ولایت بدخشان جوانان تحصیل یافته در رشته های مختلف به کار جذب نشده وتعداد زیاد شان به سکتور های امنیتی خلاف مسلک خود به حیث سر باز ایفای وظیفه مى نمایند. وشمارى دیگر منتظر وبى سرنوشت در جمع بیکاران غیر تحصیلى قرار دارند.

- در بیشتر از ۴۰ اداره واحد های حکومتى حتى یک نفر از تحصیل کرده های حوزه پامیر در راس اداره وجود ندارد! روابط تنظیمى وفساد ادارى عامل اساسى این اجراءات میباشد.

- پیشنهاد میشود تا بر اساس شایسته سالارى به تحصیل کرده های این حوزه ولایت بدخشان چانس کار کردن در ادارات وموسسات حکومتى داده شود.

### **اجرای به موقع معاشات کارمندان دولتی وعرضه خدمات بانکی نیاز مبرم است.**

یکى از چالش های جدی در ولسوالیهای سرحدى بدخشان تادیه حقوق ومعاشات کارمندان دولتی خصوصن قشر معلمین در سال دوبار است که معیشت این کارمندان را به ارتباط مصئونیت غذایى ورفع احتیاجات زندگى روز مره به مشکلات جدی مواجه ساخته وسطح اکمالات دکانداران را شدیدن کاهش داده وحتى ازکاروبار خود کدام عایدى را بدست نمى آرند.

- عدم خدمات بانکی وفقدان نمایندگى بانک های خصوصى ودولتى درین ولسوالیها یکى دیگر از کمبودیها ست که بالای اقتصاد ضعیف مردم تاثیرنا گواروارد مى سازد، صد ها کارمند دولتى و مهاجرین در خارج میخواهند به فامیل های خود کمک مالی نمایند اما به نسبت عدم دسترسی به خدمات بانکی در ین ولسوالیها مردم از دریافت کمک به موقع محروم مى مانند.

### **ارتقای ولسوالیهای حوزه پامیر به ولایت**

ولایت بدخشان که بیشتر از یک میلیون نفوس و۴۴هزار کیلومتر مربع مساحت دارد ویکى از صعب العبورترین ولایت کشور است ومشکلات بد امنى نیز به طور روز افزون دامن

گیران شده است ، اداره و تنظیم امور انکشافی و کنترول همه جانبه وضع پیشرفت و بهبود زندگی مردم در چنین وضع از توان مسئولین حکومتی خیلی بعید به نظر میرسد، لازم پنداشته میشود که برای حل بنیادی انکشاف بدخشان ولایت جدید در حوزه پامیر که شامل حد اقل ۶ ولسوالی شود تحت مطالعه و بررسی قرار داده شود.

### تامین نمایندگی در کمیسیون انتخابات و مجلس سنای پارلمان

در حالیکه مردمان شرافتمند این ولسوالیها به استحکام وحدت ملی و دفاع از تمامیت ارضی و استقلال کشور وفادار بوده و فداکاریهای بی نظیر را در امر حفظ نوامیس ملی در چوکات سکتور های امنیتی کشور متحمل گردیده و حاضر به قربانی های لازمی بیشتر میباشند از داشتن نماینده در ارگانه های تقنینی و کمیسیونهای مستقل انتخاباتی محروم بوده و آسیب پذیری شان من حیث اقلیت قومی – مذهبی در راستای انعکاس منافع حیاتی شان در فرایند عدم تحقق تامین نمایندگی در سالهای بعدی نیز کاهش نمی یابد.

بادر نظر داشت حقایق فوق از مقام عالی حکومت وحدت ملی جمهوری اسلامی افغانستان تقاضای نمایم تا به خواستهای برحق این ستمدیده گان با فرهنگ رسیدگی دلسوزانه نموده و رسالت خدمت گذاری خود را مطابق برنامه های موعودی شان اجرا فرمایند. من الله توفیق.

یادداشت اداره **سیمای شغنان**: نامه بتاریخ ۲۴ دسمبر ۲۰۱۴ توسط عبدالکریم نوجو به وبسایت جهت نشر ارسال شد.